
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 기획홍보과

부서: 기획홍보과
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 혁신주도형 종합기획ㆍ개발 (단위:천원)

기획홍보과 7,217,621 5,610,535 1,607,086

도 28,339 28,339 0

군 7,189,282 5,582,196 1,607,086

군정 종합기획 · 조정 2,055,280 1,684,509 370,771

도 28,339 28,339 0

군 2,026,941 1,656,170 370,771

혁신주도형 종합기획ㆍ개발 155,967 148,167 7,800

주요군정 기획 131,767 130,767 1,000

202 여비 3,700 2,700 1,000

01 국내여비 3,700 2,700 1,000

○주요군정 기획업무 추진
3,700 2,700 1,000

군직영인쇄소 운영 24,200 17,400 6,800

201 일반운영비 12,200 5,400 6,800

01 사무관리비 10,300 4,500 5,800

○군직영인쇄소 물품 10,300 4,500 5,800

-등사잉크 및 원지 1,900 900 1,000

-기타 소모품 5,700 900 4,800

02 공공운영비 1,900 900 1,000

○군직영인쇄소 장비유지비
1,900 900 1,000

의정ㆍ법무ㆍ통계관리 340,404 263,403 77,001

도 28,339 28,339 0

군 312,065 235,064 77,001

법무행정 수행 240,360 170,360 70,000

201 일반운영비 240,000 170,000 70,000

01 사무관리비 240,000 170,000 70,000

○수임료·인지대·송달료·사례금
240,000 170,000 70,000

행정자료실 운영 3,300 1,800 1,500

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○행정자료실 가벽설치 공사 1,500 0 1,500

충청북도 사회조사 51,591 51,590 1

도 22,723 22,723 0

군 28,868 28,867 1

201 일반운영비 41,037 41,036 1

도 17,446 17,446 0

군 23,591 23,590 1

01 사무관리비 41,037 41,036 1

○충청북도 사회조사 일반수용비
25,760 25,676 84

도 12,880 12,838 42

경정 3,700,000원

경정 1,900,000원

경정 5,700,000원

경정 1,900,000원

경정 240,000,000원

경정 25,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보과
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 의정ㆍ법무ㆍ통계관리 (단위:천원)

군 12,880 12,838 42

○충청북도 사회조사 사무용품
13,357 15,360 △2,003

도 3,990 4,608 △618

군 9,367 10,752 △1,385

○충청북도 사회조사원 교통비
1,920 0 1,920

도 576 0 576

군 1,344 0 1,344

충청북도 사회조사(자체) 11,000 5,500 5,500

201 일반운영비 11,000 5,500 5,500

01 사무관리비 11,000 5,500 5,500

○충청북도 사회조사 보고서 발간
11,000 5,500 5,500

군정 광고 및 홍보 1,511,459 1,225,489 285,970

군정 시책·사업 광고 596,344 542,928 53,416

201 일반운영비 66,344 62,928 3,416

01 사무관리비 66,344 62,928 3,416

○영상제작 프로그램 및 글꼴 이용료
5,000 1,584 3,416

308 자치단체등이전 530,000 480,000 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 530,000 480,000 50,000

○군정홍보 광고료(신문,방송)
530,000 480,000 50,000

군정홍보 804,559 607,005 197,554

201 일반운영비 363,059 323,059 40,000

01 사무관리비 262,759 222,759 40,000

○군정홍보물 제작비
80,000 40,000 40,000

202 여비 11,000 5,346 5,654

01 국내여비 11,000 5,346 5,654

○군정언론보도 홍보자료 수집
9,000 4,350 4,650

○군정홍보 사진촬영업무 추진
2,000 996 1,004

303 포상금 4,400 2,000 2,400

01 포상금 4,400 2,000 2,400

○SNS 홍보 우수직원 포상
2,400 0 2,400

308 자치단체등이전 375,400 237,900 137,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 375,400 237,900 137,500

○각종 군정홍보업무 추진
50,000 38,000 12,000

○TV, 라디오, 유튜브 포털 광고
216,000 108,000 108,000

경정 13,356,800원

6,000원*16일*20명

경정 11,000,000원

경정 5,000,000원

경정 530,000,000원

경정 80,000,000원

경정 9,000,000원

경정 2,000,000원

100,000원*24명

경정 50,000,000원

경정 216,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보과
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 군정 광고 및 홍보 (단위:천원)

○농특산물 영상 광고
35,000 17,500 17,500

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○브리핑룸 가구 구입 12,000 0 12,000

사진·영상 시설장비 관리 54,556 19,556 35,000

405 자산취득비 48,000 13,000 35,000

01 자산및물품취득비 48,000 13,000 35,000

○군정홍보 장비 구입 48,000 13,000 35,000

-영상촬영 카메라 10,000 0 10,000

-영상편집 컴퓨터 10,000 0 10,000

-영상촬영 조명 15,000 0 15,000

효율적인 재정운영 601,005 461,005 140,000

건전재정 운영 191,005 186,005 5,000

예산편성 운영 191,005 186,005 5,000

201 일반운영비 54,000 49,000 5,000

01 사무관리비 54,000 49,000 5,000

○농·특산물 홍보 10,000 5,000 5,000

군정재정 지원 410,000 275,000 135,000

군정추진 공통 지원ㆍ관리 410,000 275,000 135,000

201 일반운영비 60,000 40,000 20,000

01 사무관리비 60,000 40,000 20,000

○군정추진 일반수용비
30,000 25,000 5,000

○각종 위원회 참석수당 및 자문수당
25,000 10,000 15,000

202 여비 20,000 15,000 5,000

01 국내여비 20,000 15,000 5,000

○군정업무 추진 15,000 10,000 5,000

207 연구개발비 300,000 200,000 100,000

01 연구용역비 300,000 200,000 100,000

○군정추진 연구용역
300,000 200,000 100,000

405 자산취득비 30,000 20,000 10,000

01 자산및물품취득비 30,000 20,000 10,000

○군정추진 자산취득
30,000 20,000 10,000

대외정책 추진 47,638 42,338 5,300

대외협력 47,638 42,338 5,300

서울세종사무소 운영 47,638 42,338 5,300

202 여비 13,940 8,640 5,300

01 국내여비 13,940 8,640 5,300

경정 35,000,000원

경정 10,000,000원

경정 30,000,000원

경정 25,000,000원

경정 15,000,000원

경정 300,000,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보과
정책: 대외정책 추진
단위: 대외협력 (단위:천원)

○대외협력업무 추진
13,940 8,640 5,300

예비비 4,090,484 3,004,469 1,086,015

예비비 4,090,484 3,004,469 1,086,015

예비비 4,090,484 3,004,469 1,086,015

801 예비비 4,090,484 3,004,469 1,086,015

01 일반예비비 3,086,015 1,000,000 2,086,015

○일반예비비 3,086,015 1,000,000 2,086,015

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,004,469 2,004,469 △1,000,000

○재해·재난목적예비비
1,004,469 2,004,469 △1,000,000

행정운영경비(기획홍보과) 100,930 95,930 5,000

기본경비(기획홍보과) 42,908 37,908 5,000

기본경비(기획홍보과) 42,908 37,908 5,000

201 일반운영비 27,721 24,721 3,000

01 사무관리비 27,721 24,721 3,000

○기본수용비 14,178 11,178 3,000

202 여비 4,867 2,867 2,000

01 국내여비 4,867 2,867 2,000

○미래기획국장 기본업무추진
3,555 1,555 2,000

경정 13,940,000원

경정 3,086,015,000원

경정 1,004,469,000원

경정 14,178,000원

경정 3,555,000원


